

◆令和3年11月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	379	3,956,874	52.2%	2,626	26,483,062	14.2%
保証承諾	366	3,705,658	48.2%	2,737	28,441,138	15.6%
代位弁済	5	28,593	541.1%	84	796,398	65.1%
債務残高				17,782	246,065,415	103.1%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	14	624,895	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	67,189	0.1%	-	-	-
109	1,163,010	871	8,717,546	15.2%	鳥取銀行	5,459	74,401,145	30.2%	32	425,491	53.4%
79	873,648	800	9,651,048	13.9%	山陰合同銀行	5,507	95,100,011	38.6%	18	158,557	19.9%
2	210,000	8	590,000	20.3%	中国銀行	88	3,391,688	1.4%	2	46,693	5.9%
22	141,000	122	869,890	24.3%	島根銀行	642	6,033,009	2.4%	3	6,310	0.8%
64	561,400	369	3,348,974	16.4%	鳥取信用金庫	2,306	27,242,325	11.1%	4	25,528	3.2%
43	275,300	256	2,315,400	21.9%	倉吉信用金庫	1,445	13,556,561	5.5%	12	56,661	7.1%
46	465,300	301	2,683,780	16.5%	米子信用金庫	2,173	23,361,464	9.5%	13	77,158	9.7%
1	16,000	10	264,500	21.5%	商工組合中央金庫	141	2,159,852	0.9%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	127,276	0.1%	-	-	-
366	3,705,658	2,737	28,441,138	15.6%	合計	17,782	246,065,415	100.0%	84	796,398	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	161	1,576,448	1,250	13,083,421	15.3%	7,674	112,636,887	45.8%
倉吉支所	75	617,800	520	5,691,690	18.7%	3,243	39,471,891	16.0%
米子支所	130	1,511,410	967	9,666,027	14.7%	6,865	93,956,637	38.2%
合計	366	3,705,658	2,737	28,441,138	15.6%	17,782	246,065,415	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	3	18,766	19	151,489	22.8%	75	379,287	29.4%
倉吉支所	1	5,034	21	146,553	77.2%	39	182,972	14.2%
米子支所	1	4,793	44	498,356	135.2%	137	726,183	56.4%
合計	5	28,593	84	796,398	65.1%	251	1,288,442	100.0%